
 diário oficial Nº 34.594  81 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 186, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 509127/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANINDEUA I (CJM), conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: JIJOCA/CE.
PERÍODO: 25/05/2021 a 28/05/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LÉLIA PESSOA OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
3202640/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659183
PORTARIA Nº 189, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 538781/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem, 
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: CAPANEMA/PA.
PERÍODO: 01/06/2021 a 01/06/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: KAREN PRISCILA PERDIGÃO CARDIAS, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5956504/1, e EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JÚ-
NIOR, MOTORISTA, Matricula 5956474/1.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659260
PORTARIA Nº 187, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 538434/2021.
OBJETIVO: Conduzir adolescente, custodiado no CAS I, para ficar aos cui-
dados familiares por 08 (oito) dias, conforme orientação médica.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 20/05/2021 a 20/05/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IVETE CONCEIÇÃO SERRATE GOMES DIAS, MONITORA, Ma-
tricula 57174995/1, e MARCELO MENDES ALMEIDA, MOTORISTA, Matricula 
5918587/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659204
PORTARIA Nº 188, de 24 de maio de 2021.
Processo nº 539829/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiada no CSEF, conforme justificado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA
DESTINO: STO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA.
PERÍODO: 28/05/2021 a 28/05/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: IOLENE NOELY FAVACHO RODRIGUES, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 3199410/1, e JORGE LUIZ BARBOSA PIRES, MOTORISTA, 
Matricula 5905458/3.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 659221

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

DISTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
DIÁRIO OFICIAL Nº  DOE 34385 de 17/05/2021
Protocolo: 655925
Órgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ato: DISTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO
Contrato nº 436/2020
Servidor: ALDRIN SOUZA SILVA
Matrícula: 59567151/ 1
Cargo: Motorista
Término Vínculo: 13.05.2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: LUIZ CELSO DA SILVA – PRESIDENTE
CPF: 005.970.042-42

Protocolo: 659503

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 203/2021 SEJUDH/CONED, DE 19 DE MAIO DE 2021.
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
RECONDUZIR, O Sr. Domingos de Lima Campelo como Conselheiro Titular 
no Conselho Estadual sobre Drogas – CONED/PA, representante da Funda-
ção de Atendimento Socioeducativa do Pará - FASEPA/PA, para mandato no 
período de 19/05/2021 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 659602

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208/2021
OBJETIVO: Para participação na “Cerimônia de Posse na Aldeia Moikarakô”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Marabá/PA
SERVIDOR:
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ; CARGO: Gerente; MAT: 57176344/5; PERÍO-
DO: 27 a 30/05/2021; Quantidade de diárias: 3,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 659513
PORTARIA Nº 209/2021
OBJETIVO: Realizar ação de Implantação de Conselhos Municipais de Defe-
sa da Mulher e Organismos Municipais de Política para Mulheres.
 FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá/PA
SERVIDOR:
• MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora-CIPM; MAT: ; 
PERÍODO: 26 a 28/05/2021; Quantidade de diárias: 2,5
• ROSANA RIBEIRO MORAES; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202516/1; 
PERÍODO: 26 a 28/05/2021; Quantidade de diárias: 2,5
• ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; 
PERÍODO: 26 a 28/05/2021; Quantidade de diárias: 2,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 659519
PORTARIA Nº 207/2020
OBJETIVO: . Realizar ação de Implantação de Conselhos Municipais de De-
fesa da Mulher e Organismos Municipais de Política para Mulheres.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA.
SERVIDOR:
• CAMILA CASTRO DE OLIVEIRA; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍO-
DO: 23 a 27/05/2021; Quantidade de diárias: 4,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 659540
PORTARIA Nº 202/2021
OBJETIVO: . Realizar ação de Implantação de Conselhos Municipais de De-
fesa da Mulher e Organismos Municipais de Política para Mulheres.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA
SERVIDOR:
• TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Técnica; MAT: 54185843/4; 
PERÍODO: 23 a 27/05/2021; Quantidade de diárias: 4,5.
• KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente Admi-
nistrativo; MAT: 5116945/3; PERÍODO: 23 a 27/05/2021; Quantidade de 
diárias: 4,5.
• EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA; CARGO: Motorista; MAT: 
57201730/1; PERÍODO: 23 a 27/05/2021; Quantidade de diárias: 4,5.
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 659534

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 023/2021–GGA/ SEDEME 
BELÉM 12 DE MAIO DE 2021.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CARLA TOCANTINS PAES, identidade funcional nº 
5947127/1, ocupante do cargo de Coordenadora, lotado nesta SEDEME, 
para responder pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas, no período 
13/05/2021 a 11/06/2021; em razão do gozo de férias regulamentares 
da servidora LIA VIDIGAL MAIA, identidade funcional nº 5947700/1, ocu-
pante do cargo de Assessor Especial II, conforme PORTARIA Nº 080/2020 
GGA/SEDEME de 09/09/2020, publicada no DOE nº 34.340 de 10/09/2020 
e PORTARIA Nº 2.977/2019 CCG de 02/04/2019, publicada no DOE nº 
33.841 de 03/04/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 659404


